
 
 
 
 

ERGEBNISLISTE 
 

33. Walter Riedle Hauchenberglauf 

mit 
3er-Mannschaftswertung 

und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft  

 

am 

11. Juli 2015 

 

 
 

      
 



Protokoll 
zum 

33. Walter Riedle Hauchenberglauf mit 3er-Mannschaftswertung 

und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft 
 

 

 

 

Wettkampfbeginn: Samstag, 11.07.2015, 17:00 Uhr 

 

Start: Weitnau, bei der Kirche 798 m über NN 

Ziel Hauchenberg, Drachenfliegerrampe 1.242 m über NN 

 

Streckenlänge: 6,8 km 

Höhendifferenz: 509 m 

 

Wetter: sonnig, leicht bewölkt 

Temperatur: Start: 24 Grad, Ziel: 21 Grad 

 

Teilnehmer: Gewertet 134 (28 Damen, 106 Herren) 

Beteiligte Vereine: 21 

 

Freiwillige Helfer: 67 

 

Streckenrekorde: Damen:    33:26 Kunze Johanna (1992) 

 Herren:    27:50 Tekle Youssief (2015) 

 Mannschaft Damen 2:01:44 TSV Oberstdorf (2000) 

 Mannschaft Herren 1:27:29 SVO Germaringen (1995) 

 

Sonstiges: Während der Veranstaltung waren keine besonderen Vorkommnisse zu verzeichnen. 

 

 

 

 

Verbandsaufsicht:   Herr Claus 

Eigenes Kampfgericht   ____________________________________  

 

 

 

Bitte beachten Sie, dass die Einstufung in die Altersklassen nach den ausgeschriebenen Klassen erfolgt. 

Dadurch können sich in den einzelnen Wertungen je Läufer unterschiedliche Klassen ergeben. 



Laufsporttag des TV Weitnau 2015 | Weitnau, 11.07.2015

Schwäb. Sen.-Berglaufmeistersch. -
Wertung: Kategorien

33. Walter Riedle Hauchenberglauf - 6,8 km - 509 HM

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Klasse   M40

98 LG Allgäu KemptenWALK, Steffen 1972 0:33:54,41

141 TG Viktoria AugsburgWEIKERT, Tom 1974 0:34:21,12

139 USG AllgäuSCHMÖLZ, Erich 1974 0:36:53,83

Klasse   M45

41 LG Allgäu KemptenLANGER, Thomas 1969 0:32:53,61

43 LG Allgäu KemptenMORGEN, Ulrich 1968 0:34:40,92

38 TSV OberstdorfKÖNIG, Andreas 1966 0:34:58,63

Klasse   M50

75 SVO LA GermaringenSCHUMACHER, Martin 1965 0:35:04,21

8 TG Viktoria AugsburgTHIEM, Hans-Thomas 1964 0:35:45,72

34 TG Viktoria AugsburgSCHORMEIER, Karlheinz 1964 0:37:27,23

Klasse   M55

85 TG Viktoria AugsburgVIOLA, Karlheinz 1960 0:37:17,81

78 SVO LA GermaringenFISCHER, Georg 1958 0:37:35,92

87 TSV MoosbachNEUKIRCH, Jochen 1960 0:38:07,73

Klasse   M60

59 MBB SG AugsburgSPEER, Peter 1951 0:41:34,41

93 TSV MoosbachMAYR, Cornel 1955 0:43:08,22

79 SVO LA GermaringenSCHUBERT, Stanislav 1953 0:44:19,63

Klasse   M65

76 SVO LA GermaringenSTADLER, Alfred 1949 0:43:25,41

120 LC AichachGERMANN, Erwin 1949 0:58:40,82

Klasse   M70

46 TSV BurgbergBURGER, Manfred 1942 0:49:01,61

45 TV HindelangBERKTOLD, Richard 1943 0:54:50,12

Klasse   M75

77 SVO LA GermaringenGROß, Georg 1938 0:49:41,41

54 LG WestallgäuSCHRÖDER, Siegfried 1938 1:06:34,82
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Laufsporttag des TV Weitnau 2015 | Weitnau, 11.07.2015

Schwäb. Sen.-Berglaufmeistersch. -
Wertung: Kategorien

33. Walter Riedle Hauchenberglauf - 6,8 km - 509 HM

Ergebnisliste

Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Klasse   W35

65 TG Viktoria AugsburgSTEER-WUTZ, Irina 1977 0:45:19,01

Klasse   W40

95 LG WestallgäuSCHWÄRZLER, Stephy 1971 0:42:50,11

68 TG Viktoria AugsburgHUBER, Sonja 1974 0:43:21,02

103 TV WeitnauSIMION, Nicole 1971 0:44:26,83

Klasse   W50

123 TV MemmingenOTT, Gerti 1962 0:39:35,51

60 TG Viktoria AugsburgGAIRHOS, Dorit 1964 0:46:20,92

71 SVO LA GermaringenZAPPE, Monika 1965 0:47:31,03

Klasse   W55

32 TV WeitnauBERTLING, Petra 1958 0:41:51,01

31 TV WeitnauKADEL, Jutta 1957 0:47:24,72

58 TV MemmingenJUST, Karin 1960 0:51:26,73

Klasse   W60

121 LC AichachBERGMANN, Herta 1951 0:47:40,31
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Laufsporttag des TV Weitnau 2015 | Weitnau, 11.07.2015

Schwäb. Sen.-Berglaufmeistersch. -
Wertung: Damen

Ergebnisliste

33. Walter Riedle Hauchenberglauf - 6,8 km - 509 HM

Platz SNr NAT KlasseName GesamtzeitTeam W/M Rückst.Platz

123 OTT Gerti1 W50GER 1TV Memmingen 1 0:39:35,5 0,0

32 BERTLING Petra2 W55GER 1TV Weitnau 2 0:41:51,0 +2:15,5

95 SCHWÄRZLER Stephy3 W40GER 1LG Westallgäu 3 0:42:50,1 +3:14,6

68 HUBER Sonja4 W40GER 2TG Viktoria Augsburg 4 0:43:21,0 +3:45,5

103 SIMION Nicole5 W40GER 3TV Weitnau 5 0:44:26,8 +4:51,3

65 STEER-WUTZ Irina6 W35GER 1TG Viktoria Augsburg 6 0:45:19,0 +5:43,5

60 GAIRHOS Dorit7 W50GER 2TG Viktoria Augsburg 7 0:46:20,9 +6:45,4

31 KADEL Jutta8 W55GER 2TV Weitnau 8 0:47:24,7 +7:49,2

71 ZAPPE Monika9 W50GER 3SVO LA Germaringen 9 0:47:31,0 +7:55,5

121 BERGMANN Herta10 W60GER 1LC Aichach 10 0:47:40,3 +8:04,8

115 KRIEGER Conny11 W40GER 4TSV Oberstdorf 11 0:48:49,8 +9:14,3

2 MATTHIESEN Elke12 W50GER 4TV Weitnau 12 0:48:52,5 +9:17,0

58 JUST Karin13 W55GER 3TV Memmingen 13 0:51:26,7 +11:51,2

109 ANGERER Elisabeth14 W50GER 5Laufarena Allgaeu 14 0:58:11,1 +18:35,6
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Laufsporttag des TV Weitnau 2015 | Weitnau, 11.07.2015

Schwäb. Sen.-Berglaufmeistersch. -
Wertung: Herren

Ergebnisliste

33. Walter Riedle Hauchenberglauf - 6,8 km - 509 HM

Platz SNr NAT KlasseName GesamtzeitTeam W/M Rückst.Platz

41 LANGER Thomas1 M45GER 1LG Allgäu Kempten 1 0:32:53,6 0,0

98 WALK Steffen2 M40GER 1LG Allgäu Kempten 2 0:33:54,4 +1:00,8

141 WEIKERT Tom3 M40GER 2TG Viktoria Augsburg 3 0:34:21,1 +1:27,5

43 MORGEN Ulrich4 M45GER 2LG Allgäu Kempten 4 0:34:40,9 +1:47,3

38 KÖNIG Andreas5 M45GER 3TSV Oberstdorf 5 0:34:58,6 +2:05,0

75 SCHUMACHER Martin6 M50GER 1SVO LA Germaringen 6 0:35:04,2 +2:10,6

42 AHNE Peter7 M45GER 4LG Allgäu Kempten 7 0:35:14,1 +2:20,5

83 FENEBERG Theo8 M45GER 5TSV Moosbach 8 0:35:29,4 +2:35,8

73 HETZLER Jürgen9 M45GER 6SVO LA Germaringen 9 0:35:31,5 +2:37,9

8 THIEM Hans-Thomas10 M50GER 2TG Viktoria Augsburg 10 0:35:45,7 +2:52,1

108 BRIECHLE Meinrad11 M45GER 7SC Altstädten 11 0:36:01,9 +3:08,3

74 SCHOLZ Christian12 M45GER 8SVO LA Germaringen 12 0:36:15,8 +3:22,2

139 SCHMÖLZ Erich13 M40GER 3USG Allgäu 13 0:36:53,8 +4:00,2

96 WEIß Andi14 M45GER 9LG Westallgäu 14 0:36:58,4 +4:04,8

85 VIOLA Karlheinz15 M55GER 1TG Viktoria Augsburg 15 0:37:17,8 +4:24,2

34 SCHORMEIER Karlheinz16 M50GER 3TG Viktoria Augsburg 16 0:37:27,2 +4:33,6

78 FISCHER Georg17 M55GER 2SVO LA Germaringen 17 0:37:35,9 +4:42,3

57 JUST Gerald18 M50GER 4TV Memmingen 18 0:37:56,6 +5:03,0

87 NEUKIRCH Jochen19 M55GER 3TSV Moosbach 19 0:38:07,7 +5:14,1

35 WEISHEIT Kenneth20 M55GER 4TG Viktoria Augsburg 20 0:39:10,0 +6:16,4

25 WALCH Wolfgang21 M50GER 5TG Viktoria Augsburg 21 0:40:58,7 +8:05,1

59 SPEER Peter22 M60GER 1MBB SG Augsburg 22 0:41:34,4 +8:40,8

93 MAYR Cornel23 M60GER 2TSV Moosbach 23 0:43:08,2 +10:14,6

76 STADLER Alfred24 M65GER 1SVO LA Germaringen 24 0:43:25,4 +10:31,8

72 ZAPPE Helmut25 M55GER 5SVO LA Germaringen 25 0:43:53,8 +11:00,2

33 BAUMANN Werner26 M45GER 10TV Weitnau 26 0:44:03,2 +11:09,6

64 SIEGMUND Thomas27 M55GER 6TG Viktoria Augsburg 27 0:44:04,9 +11:11,3

79 SCHUBERT Stanislav28 M60GER 3SVO LA Germaringen 28 0:44:19,6 +11:26,0

56 MÜLLER Günter29 M45GER 11SV Untermeitingen 29 0:45:42,1 +12:48,5

27 RAUCH Peter30 M60GER 4TV Weitnau 30 0:48:43,1 +15:49,5

46 BURGER Manfred31 M70GER 1TSV Burgberg 31 0:49:01,6 +16:08,0

77 GROß Georg32 M75GER 1SVO LA Germaringen 32 0:49:41,4 +16:47,8

82 HIEMER Franz33 M55GER 7LG Wehringen 33 0:50:11,5 +17:17,9

45 BERKTOLD Richard34 M70GER 2TV Hindelang 34 0:54:50,1 +21:56,5

114 KRIEGER Toni35 M50GER 6TSV Oberstdorf 35 0:58:02,9 +25:09,3

120 GERMANN Erwin36 M65GER 2LC Aichach 36 0:58:40,8 +25:47,2

54 SCHRÖDER Siegfried37 M75GER 2LG Westallgäu 37 1:06:34,8 +33:41,2

© - timing and results by abavent - www.abavent.com

www.tv-weitnau.de/laufsporttagSeite 1   printed: 11.07.2015-20:07:26



Laufsporttag des TV Weitnau 2015 | Weitnau, 11.07.2015

Schwäb. Sen.-Berglaufmeistersch. -
Wertung: Gesamt

Ergebnisliste

33. Walter Riedle Hauchenberglauf - 6,8 km - 509 HM

Platz SNr NAT KlasseName GesamtzeitTeam W/M Rückst.Platz

41 LANGER Thomas1 M45GER 1LG Allgäu Kempten 1 0:32:53,6 0,0

98 WALK Steffen2 M40GER 1LG Allgäu Kempten 2 0:33:54,4 +1:00,8

141 WEIKERT Tom3 M40GER 2TG Viktoria Augsburg 3 0:34:21,1 +1:27,5

43 MORGEN Ulrich4 M45GER 2LG Allgäu Kempten 4 0:34:40,9 +1:47,3

38 KÖNIG Andreas5 M45GER 3TSV Oberstdorf 5 0:34:58,6 +2:05,0

75 SCHUMACHER Martin6 M50GER 1SVO LA Germaringen 6 0:35:04,2 +2:10,6

42 AHNE Peter7 M45GER 4LG Allgäu Kempten 7 0:35:14,1 +2:20,5

83 FENEBERG Theo8 M45GER 5TSV Moosbach 8 0:35:29,4 +2:35,8

73 HETZLER Jürgen9 M45GER 6SVO LA Germaringen 9 0:35:31,5 +2:37,9

8 THIEM Hans-Thomas10 M50GER 2TG Viktoria Augsburg 10 0:35:45,7 +2:52,1

108 BRIECHLE Meinrad11 M45GER 7SC Altstädten 11 0:36:01,9 +3:08,3

74 SCHOLZ Christian12 M45GER 8SVO LA Germaringen 12 0:36:15,8 +3:22,2

139 SCHMÖLZ Erich13 M40GER 3USG Allgäu 13 0:36:53,8 +4:00,2

96 WEIß Andi14 M45GER 9LG Westallgäu 14 0:36:58,4 +4:04,8

85 VIOLA Karlheinz15 M55GER 1TG Viktoria Augsburg 15 0:37:17,8 +4:24,2

34 SCHORMEIER Karlheinz16 M50GER 3TG Viktoria Augsburg 16 0:37:27,2 +4:33,6

78 FISCHER Georg17 M55GER 2SVO LA Germaringen 17 0:37:35,9 +4:42,3

57 JUST Gerald18 M50GER 4TV Memmingen 18 0:37:56,6 +5:03,0

87 NEUKIRCH Jochen19 M55GER 3TSV Moosbach 19 0:38:07,7 +5:14,1

35 WEISHEIT Kenneth20 M55GER 4TG Viktoria Augsburg 20 0:39:10,0 +6:16,4

123 OTT Gerti21 W50GER 1TV Memmingen 1 0:39:35,5 +6:41,9

25 WALCH Wolfgang22 M50GER 5TG Viktoria Augsburg 21 0:40:58,7 +8:05,1

59 SPEER Peter23 M60GER 1MBB SG Augsburg 22 0:41:34,4 +8:40,8

32 BERTLING Petra24 W55GER 1TV Weitnau 2 0:41:51,0 +8:57,4

95 SCHWÄRZLER Stephy25 W40GER 1LG Westallgäu 3 0:42:50,1 +9:56,5

93 MAYR Cornel26 M60GER 2TSV Moosbach 23 0:43:08,2 +10:14,6

68 HUBER Sonja27 W40GER 2TG Viktoria Augsburg 4 0:43:21,0 +10:27,4

76 STADLER Alfred28 M65GER 1SVO LA Germaringen 24 0:43:25,4 +10:31,8

72 ZAPPE Helmut29 M55GER 5SVO LA Germaringen 25 0:43:53,8 +11:00,2

33 BAUMANN Werner30 M45GER 10TV Weitnau 26 0:44:03,2 +11:09,6

64 SIEGMUND Thomas31 M55GER 6TG Viktoria Augsburg 27 0:44:04,9 +11:11,3

79 SCHUBERT Stanislav32 M60GER 3SVO LA Germaringen 28 0:44:19,6 +11:26,0

103 SIMION Nicole33 W40GER 3TV Weitnau 5 0:44:26,8 +11:33,2

65 STEER-WUTZ Irina34 W35GER 1TG Viktoria Augsburg 6 0:45:19,0 +12:25,4

56 MÜLLER Günter35 M45GER 11SV Untermeitingen 29 0:45:42,1 +12:48,5

60 GAIRHOS Dorit36 W50GER 2TG Viktoria Augsburg 7 0:46:20,9 +13:27,3

31 KADEL Jutta37 W55GER 2TV Weitnau 8 0:47:24,7 +14:31,1

71 ZAPPE Monika38 W50GER 3SVO LA Germaringen 9 0:47:31,0 +14:37,4

121 BERGMANN Herta39 W60GER 1LC Aichach 10 0:47:40,3 +14:46,7

27 RAUCH Peter40 M60GER 4TV Weitnau 30 0:48:43,1 +15:49,5

115 KRIEGER Conny41 W40GER 4TSV Oberstdorf 11 0:48:49,8 +15:56,2

2 MATTHIESEN Elke42 W50GER 4TV Weitnau 12 0:48:52,5 +15:58,9

46 BURGER Manfred43 M70GER 1TSV Burgberg 31 0:49:01,6 +16:08,0

77 GROß Georg44 M75GER 1SVO LA Germaringen 32 0:49:41,4 +16:47,8

82 HIEMER Franz45 M55GER 7LG Wehringen 33 0:50:11,5 +17:17,9

58 JUST Karin46 W55GER 3TV Memmingen 13 0:51:26,7 +18:33,1

45 BERKTOLD Richard47 M70GER 2TV Hindelang 34 0:54:50,1 +21:56,5

114 KRIEGER Toni48 M50GER 6TSV Oberstdorf 35 0:58:02,9 +25:09,3

109 ANGERER Elisabeth49 W50GER 5Laufarena Allgaeu 14 0:58:11,1 +25:17,5

120 GERMANN Erwin50 M65GER 2LC Aichach 36 0:58:40,8 +25:47,2

54 SCHRÖDER Siegfried51 M75GER 2LG Westallgäu 37 1:06:34,8 +33:41,2
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Laufsporttag des TV Weitnau 2015 | Weitnau, 11.07.2015

Schwäb. Sen.-Berglaufmeistersch. -
Wertung: Mannschaften

33. Walter Riedle Hauchenberglauf - 6,8 km - 509 HM

Ergebnisliste

MannschaftPlatz Team-Zeit EinzelzeitenRückst. Teilnehmer Klasse

Teamwertung Kategorie Herren

1 LG Allgäu Kempten 1:41:28,9 0,0 LANGER Thomas 0:32:53,6

WALK Steffen 0:33:54,4

MORGEN Ulrich 0:34:40,9

M45

M40

M45

2 SVO LA Germaringen I 1:46:51,5 +5:22,6 SCHUMACHER Martin 0:35:04,2

HETZLER Jürgen 0:35:31,5

SCHOLZ Christian 0:36:15,8

M50

M45

M45

3 TG Viktoria Augsburg I 1:47:24,6 +5:55,7 WEIKERT Tom 0:34:21,1

THIEM Hans-Thomas 0:35:45,7

VIOLA Karlheinz 0:37:17,8

M40

M50

M55

4 TSV Moosbach 1:56:45,3 +15:16,4 FENEBERG Theo 0:35:29,4

NEUKIRCH Jochen 0:38:07,7

MAYR Cornel 0:43:08,2

M45

M55

M60

5 TG Viktoria Augsburg II 1:57:35,9 +16:07,0 SCHORMEIER Karlheinz 0:37:27,2

WEISHEIT Kenneth 0:39:10,0

WALCH Wolfgang 0:40:58,7

M50

M55

M50

6 SVO LA Germaringen II 2:04:55,1 +23:26,2 FISCHER Georg 0:37:35,9

STADLER Alfred 0:43:25,4

ZAPPE Helmut 0:43:53,8

M55

M65

M55
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Laufsporttag des TV Weitnau 2015 | Weitnau, 11.07.2015

Schwäb. Sen.-Berglaufmeistersch. -
Wertung: Mannschaften

33. Walter Riedle Hauchenberglauf - 6,8 km - 509 HM

Ergebnisliste

MannschaftPlatz Team-Zeit EinzelzeitenRückst. Teilnehmer Klasse

Teamwertung Kategorie Damen

1 TV Weitnau 2:13:42,5 0,0 BERTLING Petra 0:41:51,0

SIMION Nicole 0:44:26,8

KADEL Jutta 0:47:24,7

W55

W40

W55

2 TG Viktoria Augsburg 2:15:00,9 +1:18,4 HUBER Sonja 0:43:21,0

STEER-WUTZ Irina 0:45:19,0

GAIRHOS Dorit 0:46:20,9

W40

W35

W50
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Unser Dank gilt folgenden Sponsoren: 

 

 Sport Frey - Buchenberg 

 Haglöfs 

 Herz & Lang GmbH, Weitnau  

 

 Denz-Fenster, Weitnau  

 Westa Stahlbearbeitung GmbH, Weitnau  

 Raiffeisenbank Kempten eG 

 Sparkasse Allgäu, Weitnau 

 Memminger Brauerei AG, Memmingen  

 Sport-Schmelzenbach, Missen 

 Brivo Verlag, Weitnau 

 Marien Apotheke, Weitnau  

 

 

 

 

 

 

sowie allen freiwilligen Helfern,  

ohne die diese Veranstaltung nicht möglich wäre! 


